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Lampiran 1 Surat Permohonan Ijin Pengambilan Data dan Penelitian 
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Lampiran 2 Surat Ijin Penelitian dari Puskesmas Pangkah 
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Lampiran 3 Surat Persetujuan Menjadi Responden Penelitian 
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Lampiran 4 Pertanyaan untuk Responden 
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Lampiran 5 
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Lampiran 6  

1. Tabel Data Pasien 

No Nama Usia Jenis Kelamin Pendidikan Pekerjaan 

1 Tn. B 44 tahun Laki-laki SD Tidak bekerja 

2 Tn. H 26 tahun Laki-laki SMK Wiraswasta 

3 Tn. K 43 tahun Laki-laki SMP Buruh 

4 Ny. L 15 tahun Perempuan SMP Pelajar 

5 Tn. M 47 tahun Laki-laki SMK Wiraswasta 

6 Tn. S 59 tahun Laki-laki SD Tidak berkerja 

7 Ny. S 56 tahun Perempuan SD IRT 

8 Ny. T 34 tahun Perempuan SD IRT 

9 Tn. W 60 tahun Laki-laki SD Tidak bekerja 

10 Tn. D 60 tahun Laki-laki SD Tidak bekerja 

11 Tn. MK 34 tahun Laki-laki SMK Buruh 

12 Ny. R 16 tahun Perempuan SMK Pelajar 

13 Tn. S 58 tahun Laki-laki SD Buruh 

14 Ny. T 50 tahun Perempuan SD IRT 

15 Tn. WH 33 tahun Laki-laki SMP Buruh 

16 Ny. MS 48 tahun Perempuan SMP IRT 

17 Tn. MA 46 tahun Laki-laki SMK Wiraswasta 

18 Ny. S 47 tahun Perempuan SMK Wiraswasta 

19 Ny. SS 42 tahun Perempuan SD IRT 

20 Tn. S 51 tahun Laki-laki SD Tidak bekerja 

21 Tn. SM 54 tahun Laki-laki SD Wiraswasta 

22 Tn. W 30 tahun Laki-laki SMK Wiraswasta 

23 Tn. SU 40 tahun Laki-laki SMP Wiraswasta 

24 Tn. C 59 tahun Laki-laki SD Buruh 

25 Ny. K 44 tahun  Perempuan SD IRT 

26 Ny. K  60 tahun Perempuan SD IRT 

27 Tn. MU 57 tahun Laki-laki SMP Wiraswasta 
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No Nama Usia Jenis Kelamin Pendidikan Pekerjaan 

28 Ny. RN 27 tahun Perempuan SMA Wiraswasta 

29 Ny. S 50 tahun Perempuan SD IRT 

30 Tn. A 40 tahun Laki-laki SMP Buruh 

31 Ny. C 55 tahun Perempuan SD IRT 

32 Tn. MA 50 tahun  Laki-laki SD Wiraswasta 

33 Ny. RW 17 tahyn Perempuan SMK Pelajar 

Sumber: data primer 2023-2024 

2. Tabel Hasil Kuisoner Efek Samping Obat 

No Nama P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P
10 

Tota
l 

Kategori 

1 Tn. B 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 4 ESO 
ringan 

2 Tn. H 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 6 ESO 
berat 

3 Tn. K 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 6 ESO 
ringan 

4 Ny. L 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 4 ESO 
ringan 

5 Tn. 
M 

0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 5 ESO 
ringan 

6 Tn. S 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 3 ESO 
ringan 

7 Ny. S 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 ESO 
ringan 

8 Ny. T 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4 ESO 
ringan 

9 Tn. 
W 

0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 4 ESO 
ringaN 

10 Tn. D 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 4 ESO 
ringan 

11 Tn. 
MK 

0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 4 ESO 
ringan 

12 Ny. R 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 5 ESO 
ringan 

13 Tn.S  1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 5 ESO 
ringan 
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No Nama P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P
10 

Tota
l 

Kategori 

14 Ny. T 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3 ESO 
ringan 

15 Tn. 
WH 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 ESO 
ringan 

16 Ny. 
MS 

1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 ESO 
ringan 

17 Tn. 
MA 

0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 4 ESO 
ringan 

18 Ny. S 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 ESO 
ringan 

19 Ny. 
SS 

0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 ESO 
ringan 

20 Tn. S 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 ESO 
ringan 

21 Tn. 
SM 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 ESO 
ringan 

22 Tn. 
W 

0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 6 ESO 
berat 

23 Tn. 
SU 

1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 6 ESO 
berat 

24 Tn. C 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 3 ESO 
ringan 

25 Ny. K 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 ESO 
ringan 

26 Ny. K 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 6 ESO 
berat 

27 Tn. 
MU 

1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 ESO 
berat 

28 Ny. 
RN 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 ESO 
ringan 

29 Ny. S 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1 5 ESO 
ringan 

30 Tn. A 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 7 ESO 
berat 

31 Ny. C 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 4 ESO 
ringan  

32 Tn. 
MA 

0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 5 ESO 
ringan 

33 Ny. 
RW 

1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 6 ESO 
berat 
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3. Tabel Kuisoner Kepatuhan Minum Obat 

No Nama P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 Total Kategori 
1 Tn. B 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2  Patuh 
2 Tn. H 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 Patuh 
3 Tn. K 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 Patuh 
4 Ny. L 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 Patuh 
5 Tn. M 0 0 1 0 1 0 1 0 0 3 Patuh 
6 Tn. S 0 1 1 1 1 0 1 0 0 5 Tidak patuh 
7 Ny. S 0 1 1 1 0 1 1 0 0 5 Tidak Patuh 
8 Tn. T 0 0 1 1 1 0 1 1 0 5 Tidak Patuh 
9 Tn. W 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 Patuh 
10 Tn. D 0 0 0 1 1 0 1 1 0 4 Patuh 
11 Tn. MK 0 0 0 1 1 0 1 0 0 3 Patuh 
12 Ny. R 0 0 0 1 1 0 1 1 0 4 Patuh 
13 Tn. S 0 0 0 1 1 0 1 0 0 3 Patuh 
14 Ny. T 0 0 1 1 0 0 1 0 0 3 Patuh 
15 Tn. WH 0 0 0 1 1 0 1 1 0 4 Patuh 
16 Ny. MS 0 1 1 1 1 0 1 1 0 6 Tidak Patuh 
17 Tn. MA 0 0 1 1 1 0 1 1 0 5 Tidak Patuh 
18 Ny. S 0 0 1 1 1 0 1 0 0 4 Patuh 
19 Ny. SS 0 0 0 1 0 0 1 1 0 3 Patuh 
20 Tn. S 0 0 0 1 1 0 1 0 0 3 Patuh 
21 Tn. SM 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 Patuh 
22 Tn. W 0 0 0 1 1 0 1 1 0 4 Patuh 
23 Tn. SU 0 0 1 1 1 0 1 1 0 5 Tidak Patuh 
24 Tn. C 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2 Patuh 
25 Ny. K 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2 Patuh 
26 Ny. K 0 0 1 1 1 0 1 1 0 5 Tidak Patuh 
27 Tn. MU 0 1 1 1 1 0 1 1 0 6 Tidak Patuh 
28 Ny. RN 0 0 0 1 0 0 1 1 0 3 Patuh 
29 Ny. S 0 1 1 1 1 0 1 1 0 6 Tidak Patuh 
30 Tn. A 0 0 1 1 1 1 1 1 0 6 Tidak Patuh 
31 Ny. C 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 Patuh 
32 Tn. MA 0 0 0 1 0 0 1 1 0 3 Patuh 
33 Ny. RW 0 0 0 1 1 0 1 1 1 5 Tidak Patuh 
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4. Data Karakteristik Responden 

Karakteristik 

responden 

Frekuensi 

(n) 

Persentase 

(%) 

Usia 

15-30 

31-50 

51-60 

Total 

 

6 

16 

11 

33 

 

11,2% 

48,5% 

40,3% 

100% 

Jenis Kelamin 
Laki-laki 
Perempuan 
Total 

 
19 
14 
33 

 
59,6% 
40,4% 
100% 

Pendidikan 
SD 
SMP 
SMA 
SMK 
Total 

 
17 
7 
1 
8 

33 

 
51,5% 
21,2% 
3,0% 

24,3% 
100% 

Pekerjaan 
Pelajar 
Wiraswasta 
Buruh 
IRT 
Tidak bekerja 
Total 

 
3 

10 
6 
9 
5 

33 

 
9,1% 

30.3% 
18,2% 
27,3% 
15,2% 
100% 
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Lampiran 7 Hasil SPSS 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic Df Sig. Statistic df Sig. 

efek samping .469 33 .000 .534 33 .000 

Kepatuhan .424 33 .000 .596 33 .000 

Lilliefors Significance Correction 

 

 
Ranks 

 
 Kepatuhan Minum 

Obat N 
Mean 
Rank 

Sum of 
Ranks 

Efek Samping 
Obat 

Patuh 22 15.25 335.50 

Tidak Patuh 11 20.50 225.50 

Total 33   

 
Test Statisticsa 

 

 Efek Samping Obat 

Mann-Whitney U 82.500 
Wilcoxon W 335.500 
Z -1.980 
Asymp. Sig. (2-tailed) .048 
Exact Sig. [2*(1-tailed 
Sig.)] 

.143b 

a. Grouping Variable: Kepatuhan Minum Obat 
b. Not corrected for ties. 
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Lampiran 7 Dokumentasi 
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